
  

“2009 – Año de Homenaje a Raúl Scalabrini Ortiz” 

 

 

 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

   MENDOZA, 23 OCT 2009 

 
 
 VISTO: 
 El contenido de la Nota Nº 895-D-2009, en la que la Dirección General 
Administrativa, solicita se modifique la denominación del cargo del Lic. Roberto 
TESTASECCA, Director General de Gestión Administrativo Financiera, de esta 
Facultad;  
 
 CONSIDERANDO: 
 Que la mencionada solicitud se fundamenta en el hecho de que por 
Ordenanza Nº 03/2003 del Consejo Directivo (Estructura Orgánico Funcional de la 
Facultad de Ingeniería) y 126/2003 del Consejo Superior (Estructura Orgánico 
Funcional del Personal de Apoyo Académico de la Facultad de Ingeniería) se 
aprobó la denominación cuyo cambio se propone. 
 Que el Lic. TESTASECCA fue designado, por concurso (Resol. Nº 155/95-
CD), en el cargo de Director de la Dirección General de Gestión Administrativo 
Financiera. 
 Que, al mismo tiempo, corresponde regularizar dicha modificación a 
efectos de que el citado profesional pueda realizar trámites bancarios y gestiones 
oficiales en nombre de esta Casa de Estudios.   
 Lo aconsejado por la Comisión de Interpretación y Reglamento, aprobado 
por este Cuerpo en sesión del día 13 de octubre del año 2009. 
  
 En uso de sus atribuciones, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1º.- Modificar el contenido de los Artículos 1º y 2º de la Resolución Nº  
155/95-CD,  en lo que se refiere a la denominación del cargo de Director de la 
Dirección General de Gestión Administrativo Financiera de esta Facultad, de la 
siguiente manera: 
 
DONDE DICE: 
“DIRECTOR DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE GESTIÓN ADMINISTRATIVO 
FINANCIERA” 
 
DEBE DECIR: 

“DIRECTOR DE LA DIRECCIÓN GENERAL ECONÓMICA FINANCIERA” 
 
ARTÍCULO 2º.- Comuníquese y archívese en el Libro de Resoluciones. 
 
RESOLUCIÓN Nº 277 

 
 
 

Lic. NORBERTO F. GIORDANO 
SECRETARIO ACADEMICO 

 

Ing. MARCELO G. ESTRELLA ORREGO 
DECANO 

 

HILDA INES HERRERA 
DIRECTORA GENERAL  ADMINISTRATIVA 

 


